
 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

        

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・面 会 日   毎週月曜日～土曜日（祝日を含む） 

         ※日曜日は、お休みとなります。 

・面会時間   午後 1：00～4：00 まで   

～お願い～ 

・面会時間 １５分程度 時間厳守でお願いいたします。 

・飲食厳禁といたします。 

・必ずマスク着用をお願いいたします。 

・人数 2～３名とさせていただきます。 

・無症状の方もいるようですが、体調不良の場合は、面会を控えてください。 

・最近のご様子の確認を職員へする場合は、短時間でお願いいたします。さらにお時間を要

する場合は、生活相談員へご相談ください。 

※この度 3 階フロアで発生しましたコロナについては、外部からの持ち込みの可能性が高く、 

 陽性者の対応をさせていただいた職員への感染もあり、改めて感染力の強さを感じました。 

 体力ないお年寄りが感染すると予後がおもわしくございません。 

大切なご家族様をお守りするためにも再度感染対策のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

①面会について   

敬老の日誠におめでとうございます。 

今年の入間つつじの園の歳祝いの方は、数え年１００歳の百賀の方が２名、９９歳の白寿の方が１

名、８８歳の米寿の方が７名、そしてなんと１１１歳の皇寿の方が１名いらっしゃいます。入間市では最高

齢の方になります。そのような方に関わらせていただけていることが、施設の誇りとなっています。人生

の先輩である皆様方が多くの幸せと、多くの御苦労をされてきたからこそ、今日の私たちが、穏やかに

豊かな生活を送ることができていることを心から感謝申し上げます。皆様の豊かな経験とお知恵を私

共はしっかりと受け止めて、引き継いでまいります。 

そして皆様方がいつまでもご健康でお過ごし下さるよう、私共職員一同出来る限りのお手伝いをして

いきたいと思っておりますのでどうぞ宜しくお願いします。  

ここ数年は、新型コロナウイルスの感染対策の中で行っていた敬老会ですが、盛大に行えたこと、そし

て、この敬老の日を元気で迎えられましたことは本当におめでたく、心からお祝い申し上げます。 

これからも、以前のような生活スタイルに戻しつつ、ここ数年で変化のあった生活スタイルを取り入れ、

時代のニーズに合った施設運営を行い、ご入居者様・ご家族様に、入間つつじの園でよかったと思っ

ていただける安心して豊かな生活をご提供できるよう心の通う介護につとめてまいります。 

 どうぞ余興を楽しみながら、お過ごしいただき、明日からはまた元気に日々をお過ごし下さるようお

願い申し上げます。 

 

 

  

 

 

 

               

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

  

 



令和 6年 7月分介護報酬領収書と令和 6年 8月

分介護報酬請求書を同封いたします。引き落と

しは、9 月 30日(月)です。 

 

 

 

 外出については、引き続き行っていきますが、極力控えていただけるようお願いいたしま

す。病院受診や公的手続きの場合は可能ですが、飲食を伴う外出や長時間の外出は控えてくだ

さい。外出時には、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 事務所に外出届がございますので、ご予定が決まり次第ご記入し提出してください。また

は、お電話にてご連絡ください。外出届は、外出理由に関わらずご提出いただいております。

情報共有に使用させていただいておりますので、ご協力お願いいたします。 

 

 

健康保険証やマイナンバーカードの取り扱い

についてのチラシを同封させていただきまし

た。 

ご確認いただき、マイナンバーカード作成の

指標にしていただければと思います。 

第１陣でお申し込みのあった方は、9/25(水)

に作成予定です。 

あとからお申し込みの方やこれから作成希望

の方は、日程が決まり次第ご連絡いたします。 

 

 

 

インフルエンザと新型コロナウイルスの予防

接種を１１月から１２月にかけて行う予定で

す。今年度の予診票の配布が来月初旬となって

いますので、１０月の請求書に同封させていた

だきますので、接種のご検討をお願いいたしま

す。詳細決まり次第ご連絡いたします。 

 

 

 以前にもご協力いただきました古布・タオル

ですが、この感染期間中に大変有意義に使用さ

せていただきました。誠にありがとうございま

した。 

胃腸炎等の感染症の流行しやすい時期となり

ますので、再度ご家庭で不要となったものがご

ざいましたら、ご寄付いただけると幸いです。 

あくまでも古布や使い古しでお願いいたしま

す。ご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    

門間相談員の開会の言葉で始まり 

 

 

                                職員と入間准看護学校の実習生さん達による余興  

                          ハンドベルの演奏で『上を向いて歩こう』 

                           いろいろな楽器での合唱『365 歩のマーチ』 

昼食には、敬老会お祝い弁当  

③引き落としについて   

 

③経口維持加算につい

て 

②外出について   

 

③経口維持加算について 

⑤マイナンバーカードについて   

 

③経口維持加算について 

④予防接種について 

 

③経口維持加算につい

て 

⑥古布・使い古しのタオルについて 

 

③経口維持加算について 


